
令和３年３月吉日

令和３年度新入生の保護者の皆様

旭川市立東明中学校

校長 岩 瀬 一 弘

令和３年度 入学式のご案内

向春の候，新入生の保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，お子様

の小学校ご卒業と中学校ご入学を間近にし，何かとご多忙な日々をお過ごしのことと拝察いたします。

さて，令和３年度の入学式を下記の通り行いますので，ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。

記

新型コロナ感染症拡大防止対策として，会場での「密」を避けるために

保護者の皆様のご出席は， １家庭１名様 に制限させていただきます。

また当日，入学式終了後はすぐに下校とし，時間短縮を図ります。

１ 日 時 令和３年４月７日（水）午後１時より ※ 午後２時頃 終了予定

（ 新入生は１２時５５分より入場 ）

２ 場 所 旭川市立東明中学校 体育館 （入口は生徒玄関をご利用ください。）

３ 諸連絡とお願い

(1) 学級名簿の掲示と受付について

学級名簿掲示時刻 １２時００分

受付時間 １２時００分 ～ １２時３０分

・学級名簿を生徒玄関に掲示しますので，自分の学級を確認し，受付をしてください。

受付では，保護者の方が『入学指定通知書』と下記の『出席・体調確認票』を提出して

ください。保護者の方が出席できないときは，『入学指定通知書』のみお子様を通じて

受付にご提出ください。

・受付を済ませましたら，新入生は「３階教室」へ，保護者の皆様は「体育館」へお進み

ください。

・新入生は，１２時３０分から教室で，入学式の簡単な説明・指導を行いますので，時間

に遅れないようにお願いいたします。

（ 裏面 も お読みください ）

※ ご出席される保護者の皆様は，入学式当日，下の「出席・体調確認票」をご持参のうえ，

受付に提出してください。発熱が見られるなど，体調が良くない場合は出席をご遠慮くだ

さい。

き り と り せ ん

【 必要事項を記入し，当日持参してください 】

令和３年度 東明中学校入学式 出席・体調確認票

37.5℃以上の熱（ 無 ・ 有 ）
出席する保護者のお名前

体調不良（ 無 ・ 有 ）

生徒氏名



(2) 服装について（新入生）

・学校指定の制服，黒か紺またはグレーのソックス（男子），黒のストッキング（女子）

(3) 持ち物について

＜ 新入生 ＞ ・上 靴 ・筆記用具 ・メモ用紙

・か ば ん … 教科書等は入学式翌日の４月８日（木）に配布しますので，

入学式当日は，その日の自分の持ち物が入る程度の大きさの

ものでかまいません。

・外靴は，学級名簿の自分の番号の下駄箱に入れてください。

＜ 保護者 ＞ ・『入学指定通知書』『出席・体調確認票』 … 受付へ提出

・上履き（上靴，スリッパ等）

・外靴は袋に入れ，会場にお持ちください。袋は各自ご持参ください。

※ 以下のものは，説明会の際に配布しました封筒の中に入れ，入学式翌日の４月８日（木）

にご提出ください。

・保健調査票 ・災害共済給付制度加入意向確認書 ・預金口座振替申込書（学校提出用）

(4) その他

・入学式の日に，病気その他の理由で出席できない場合は，必ず電話等で学校へ連絡してくだ

さい。（ ☎ ３３－３８２４ 東明中学校 教頭まで ）

・本校では，駐車スペースの関係と生徒の安全の確保ため，学校行事の際の自家用車での来校

はご遠慮いただいております。ご理解・ご協力ください。

・入学式の立て看板を４月２日午後１時頃から入学式当日まで生徒玄関前に設置します。記念

写真撮影等にお使いください。

『連絡メール２』への登録をお願いします
３月８日現在 １０４名の登録です。緊急の連絡など，各種連絡に欠かせ

ない手段になります。全員の登録をよろしくお願いします。

登録のしかたなどは，新入学説明会の時にお配りした資料をご覧ください。

お願い
至 急


